la plantación cuenta con dos o más especies ya que se debe de considerar la ecología de 

cada una para la distribución espacial y la propuesta de manejo silvícola que se aplicará a 

cada una.  

Como se menciona en el punto 3, la densidad inicial para establecer plantaciones con 

fines industriales es de un mil ciento once árboles por hectárea (1,111 árb/ha.). y las 

distancias entre árboles y entre surcos la cual si es establecida la plantación al cuadro 

será de tres por tres metros (3.00m x 3.00m). Si se utiliza un método de al tres bolillo 

especificar las distancias. Para la producción de látex la densidad inicial será de 450 a